
 

Comune di Savogna - Determina n. 211 del 02/07/2024 
 

C O M U N E   D I   S A V O G N A 
Provincia di Udine 

 
Via Kennedy, 60  -  33040  SAVOGNA (UD) Telefono 0432 714007   FAX 0432 714060 - C.F. 80010290304 - Partita IVA: 01083830305 

E-mail: protocollo@comune.savogna.ud.it - PEC: comune.savogna@certgov.fvg.it  - WEB: www.comune.savogna.ud.it  - cod.univ.f.e. : UFQ0AN  
 

 
 

Determinazione nr. 211 del 02/07/2024         
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE ANNO 
2024.APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL RECLUTAMENTO 
DI RILEVATORI PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 
2024 . NOMINA RILEVATORE.   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTO il documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 39 del 21/12/2023; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 40 del 21/12/2023; 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Savogna n. 55 del 03.01.2024, con il quale: 

è stata confermata al Sindaco Tatiana Bragalini la nomina di Responsabile di posizione 
organizzativa dell’Area Finanziaria, tributi e gestione giuridica del personale; 

è stata attribuita al Vice Sindaco Cendou Germano la nomina di Responsabile di posizione 
organizzativa dell’area Tecnica e Tecnico Manutentiva; 

è stata confermata al sig. Roberto Filipig, dipendente del Comune di San Pietro al Natisone, la 
titolarità della posizione organizzativa della convenzione per la gestione in forma associata 
del Servizio Amministrativo tra i Comuni di San Pietro al Natisone e Savogna; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 27/05/2024, con la quale è stata                                           
formalizzata la costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (di seguito denominato U.C.C) 
ed individuato il responsabile dello stesso; 

VISTO Il Piano generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2022- 
2031 adottato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 4/2022 del 22 marzo 2022, dal quale 
questo Comune è stato selezionato per svolgere il censimento permanente della popolazione per 
l’anno 2024; 

RICHIAMATA la circolare Istat Prot. n. 0715067/24 del 19/03/2024 dove vengono specificate le 
modalità di selezione e requisiti professionali dei rilevatori; 

RILEVATO che a questo Comune necessitano di n. 1 rilevatore, come stabilito dalla determina n. 
175 del 05/069/2024, per lo svolgimento dei compiti censuari, consistenti nella raccolta di 
informazioni sulle unità di rilevazione (famiglie, abitazioni, numeri civici) attraverso un’attività sul 
campo che prevede in larga parte interviste dirette, svolte con l’ausilio di questionari predisposti 
principalmente in versione informatizzata, secondo le modalità definite dall’ISTAT; 

mailto:comune.savogna@certgov.fvg.it�
http://www.comune.savogna.ud.it/�


 

Comune di Savogna - Determina n. 211 del 02/07/2024 
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 175 del 05/06/2024 di approvazione 
dell'avviso  pubblico per la selezione dei rilevatori del Censimento Permanente della Popolazione e 
delle      Abitazioni 2024; 

DATO ATTO che detto avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito istituzionale del Comune 
dal 06/06/2024 al 21/06/2024 e come avviso sulla prima pagina del sito del Comune fino alla data 
di scadenza per la presentazione delle istanze; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 4 istanze di partecipazione alla selezione: 

prot.n. 2072 del 12.06.2024 Cariola Giulia; 

prot. n. 2175 del 18.06.2024 Pecol Silvia; 

prot. n. 2230 del 21.06.2024 Mazzarella Daniel; 

prot. n. 2231 del 21.06.2024 Massera Claudio; 

RITENUTO di procedere definitivamente all'approvazione della graduatoria degli ammessi, al fine 
di procedere all'affidamento dell'incarico di che trattasi al soggetto collocato al primo posto della 
citata graduatoria, in base ai requisiti previsti dal bando; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000; 
 
VISTO lo statuto Comunale e il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico della leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante della presente determinazione; 
 

2. Di approvare la graduatoria definitiva di valutazione dei titoli, relativa ai candidati che hanno 
inoltrato domanda di partecipazione alla selezione per rilevatori, per le attività censuarie del 
Censimento Permanente della Popolazione e delle abitazioni 2024 che risulta come da 
sottostante prospetto: 

 

 
 
N. 

 
 
COGNOME E NOME 

A) Diploma 
di scuola 
superiore 

B) 
Titoli di studio 
universitari 

C) 
Incarichi di 
rilevazione 
statistica 

D) 
Residenza nel 
Comune 

 
TOTALE 

PUNTEGGI 
1 CARIOLA Giulia 10 2 0 3 15 
2 MASSERA Claudio 8 0 0 3 11 
3 PECOL Silvia 8 2 0 0 10 
4 MAZZARELLA 

Daniel  
Non 
possiede 
diploma 

    

 

3. Di nominare, conseguentemente, per quanto sopra indicato, rilevatore addetto al Censimento 
Permanente della Popolazione 2024 la sig.ra Cariola Giulia, candidato che ha ottenuto il 
punteggio più alto e che possiede i titoli per svolgere l’attività di rilevatore; 
 



 

Comune di Savogna - Determina n. 211 del 02/07/2024 
 

4. Di non ritenere valida la domanda del sig, Mazzarella Daniel in quanto non in possesso del 
titolo di studio di scuola superiore, requisito fondamentale per partecipare al bando per la 
selezione dei rilevatori; 

 
5. Di dare atto che la graduatoria ha validità di tre anni, salvo eventuali modifiche ai requisiti di 

accesso o ai criteri di valutazione dei titoli dovute a nuove leggi o a nuove disposizioni 
dell'ISTAT o a mutate esigenze dell'Ufficio e sarà utilizzata esclusivamente per i Censimenti 
previsti e per altre rilevazioni campionarie disposte dall'ISTAT; 

6. Di dare atto che l'incarico di rilevatore ha natura di incarico temporaneo con carattere di 
collaborazione autonoma occasionale, ed è conferito ai sensi dell'art. 2222 del Codice Civile, 
senza che si instauri rapporto di impiego. Sarà corrisposto un compenso medio lordo, stabilito 
dall'ISTAT, o comunque determinato sulle indicazioni della stessa per ogni questionario 
correttamente compilato, tale importo è onnicomprensivo di qualsiasi eventuale spesa 
sostenuta dai rilevatori e non ci potranno essere richieste di rimborso. 

7. Di dare atto altresì che i tempi e le modalità delle attività che il rilevatore sarà chiamato a 
svolgere sono stabiliti in base alle rispettive necessità ed alle scadenze previste dal calendario 
ISTAT; 

8. SI ATTESTA: 
la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
di non trovarsi in conflitti di interessi ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 241/90 art. 6 bis 

e s.m.i. 
  
 

 IL RESPONSABILE 
 F.to ROBERTO FILIPIG 
 



 

Comune di Savogna - Determinazione n. 211 del 02/07/2024 

C O M U N E   D I   S A V O G N A 
Provincia di Udine 

 
Via Kennedy, 60  -  33040  SAVOGNA (UD) Telefono 0432 714007   FAX 0432 714060 - C.F. 80010290304 - Partita IVA: 01083830305 

E-mail: protocollo@comune.savogna.ud.it - PEC: comune.savogna@certgov.fvg.it  - WEB: www.comune.savogna.ud.it  - cod.univ.f.e. : UFQ0AN  
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

211 02/07/2024 AREA AMMINISTRATIVA 02/07/2024 

 
 

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE ANNO 
2024.APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL RECLUTAMENTO DI 
RILEVATORI PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2024 . 
NOMINA RILEVATORE.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 17/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
01/08/2024. 
 
Addì 17/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Tatiana BRAGALINI 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 

mailto:comune.savogna@certgov.fvg.it�
http://www.comune.savogna.ud.it/�

	OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE ANNO 2024.APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL RECLUTAMENTO DI RILEVATORI PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2024 . NOMINA RILEVATORE.

